АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         от  10.04.2008 г. № 615
О создании межведомственной комиссии

по предупреждению распространения инфекций,

передаваемых половым путём и ВИЧ-инфекций при

администрации Марксовского муниципального района

Во исполнение Федерального закона от 24.02.1995 г. № 40-ФЗ «О предупреждении распространения в РФ заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции) и в целях информированности населения о мерах профилактики распространения инфекций, передаваемых половым путём и ВИЧ-инфекций, на основании Устава Марксовского муниципального района, - П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по предупреждению распространения инфекций, передаваемых половым путём и ВИЧ-инфекций при администрации Марксовского муниципального района согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по предупреждению распространения инфекций, передаваемых половым путём и ВИЧ-инфекций при администрации Марксовского муниципального района согласно приложению №2.

3. Признать утратившим силу:

 - постановление администрации Марксовского муниципального района №   266 от 06.04.2006 г.  «Об утверждении состава комиссии по борьбе с инфекциями, передаваемыми половым путём при администрации Марксовского муниципального района» (с изм. от 13.08.2007 г. № 1225);

 - постановление администрации Марксовского муниципального района № 817 от 28.05.2007 г. «Об утверждении состава комиссии по борьбе с ВИЧ/СПИДом при администрации Марксовского муниципального района».

Глава администрации

муниципального района

И.А.Панков

Проект внесён заместителем главы администрации Марксовского муниципального района, начальником управления по социальной сфере

Первый заместитель главы администрации МР

             Н.С.Трайзе

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации МР

                                  С.А.Акимов

И.о. начальника отдела правового

обеспечения администрации МР
                                           И.А.Кузьмина

Исполнитель

 А.Г.Паршина

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

                                                                                   от  10.04.2008 г. № 615

Состав

 межведомственной комиссии по предупреждению распространения инфекций, передаваемых половым путём и ВИЧ-инфекций при администрации Марксовского муниципального района

	Паршина А.Г.
	- зам.главы администрации МР, начальник управления  по социальной сфере, председатель комиссии;

	Иванов Д.А.
	- главный врач МУЗ «Марксовская ЦРБ», зам.председателя комиссии;

	Мыльникова Н.Д.
	 - врач профилактики ВИЧ/СПИДа МУЗ «Марксовская ЦРБ», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Алексеева М.Н.
	- зам.главного врача МУЗ «Марксовская ЦРБ» по лечебной части ;

	Макаров Г.И.
	- начальник ОВД г. Маркса и Марксовского района ( по согласованию);

	Павлова Н.П.
	 - заместитель главного врача филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Саратовской области в Энгельсском районе» (по согласованию);

	Князев В.В.
	- главный государственный ветеринарный инспектор по Марксовскому району (по согласованию);

	Орехова Г.М.
	- начальник управления образования администрации Марксовского муниципального района;

	Быстрова Н.В.
	- главный редактор МУП ЕРМ СМИ «Воложка».

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации МР

   С.А. Акимов

   Приложение №2

   к постановлению администрации

   муниципального района

                           от  10.04.2008 г. № 615

Положение

 межведомственной комиссии по предупреждению распространения

инфекций, передаваемых половым путём, и ВИЧ-инфекций  при администрации Марксовского муниципального района

 1. Межведомственная комиссия по предупреждению распространения инфекций, передаваемых половым путём, и ВИЧ-инфекций при администрации Марксовского муниципального района (далее - комиссия) является координационным органом и создана для обеспечения согласования деятельности предприятий, учреждений, организаций по вопросам реализации Федерального закона от 24.02.95 г. N 40-ФЗ "О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека" (ВИЧ-инфекции).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами органов государственной власти и органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

 - оценка и корректировка проводимых мероприятий по профилактике инфекций, передаваемых половым путём и ВИЧ-инфекций на территории Марксовского муниципального района;

 - координация деятельности органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, руководства предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы в части проведения мероприятий по профилактике инфекций, передаваемых половым путём и ВИЧ-инфекции на территории Марксовского  муниципального района;

 -  разработка рекомендаций и подготовка управленческих решений, направленных на стабилизацию и улучшение эпидемиологической ситуации  на территории Марксовского муниципального района.

4. Комиссия имеет право:

 - запрашивать и получать от органов местного самоуправления Марксовского  муниципального района, предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы материалы и информацию по вопросам, находящимся в ее компетенции, в порядке, определенном законодательством РФ;

 - создавать временные или постоянные рабочие группы из числа специалистов по наиболее важным и актуальным направлениям деятельности, оперативной и качественной подготовки материалов и проектов решений комиссии;

 - подготавливать и вносить в установленном порядке предложения по совершенствованию законодательных и других правовых актов в области охраны здоровья граждан;

 - заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления Марксовского муниципального района, руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы в порядке, определенном законодательством РФ.

5. Председателем комиссии является заместитель главы администрации Марксовского муниципального района, начальник управления по социальной сфере. Положение и состав комиссии утверждаются главой администрации Марксовского муниципального района.

 Члены комиссии принимают непосредственное участие во всех заседаниях.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода и считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании ее членов, путем открытого голосования и оформляются в виде протоколов.

8. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции носят рекомендательный характер независимо от организационно-правовой нормы для всех предприятий, учреждений, организаций и служб на подведомственной территории.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на МУЗ «Марксовская ЦРБ».

Зам.главы администрации МР, начальник

управления по организации деятельности администрации
                    С.А.Акимов

\\Server1\маш_бюро\2008\Постановления\апрель\Pt44 070408 №615.doc